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Anotace:

Bakalářská práce se zabývá popisem obecných vlastností nátěrových hmot a jejich

zasychání. Cílem experimentální části bylo porovnání doby zasychání, přilnavosti a

v neposlední řadě ekonomičnosti šesti různých rychleschnoucích nátěrových hmot

od společnosti VITON s. r. o.
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This thesis tries to describe the general characteristics of coatings and their drying

processes. The aim of experimental section of this thesis was to compare the time
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1. Úvod

Korozí kovů se obecně rozumí jejich nežádoucí samovolné, postupné a nevratné

znehodnocování způsobované fyzikálně-chemickým nebo chemickým působením

prostředí, případně biologickými vlivy. Způsob znehodnocování materiálu může

být různý, od nežádoucí změny vzhledu až po úplný rozpad. Jedna z možností, jak

materiály před těmito vlivy chránit je pomocí povlaků z nátěrových hmot.

Organické povlaky z nátěrových hmot představují nejrozšířenější způsob

povrchové úpravy výrobků. Je to dáno vysokým ochranným účinkem moderních

nátěrových systémů a zároveň i snadností a dostupností způsobů vytváření těchto

povlaků. Nátěry jsou používány nejen jako protikorozní ochrana, ale mají i

estetický účel.

Zefektivňování výroby a její čím dál větší automatizace umožňuje firmám vyrábět

velké množství produktů v krátkých časových intervalech. Pokud jsou na tyto

výrobky nanášeny nátěrové hmoty, má doba zasychání stěžejní význam pro objem

produkce. Rychleschnoucí nátěrové hmoty umožňují zkrácení časových intervalů

například mezi jednotlivými kroky při montáži či urychlit expedici. Zkrácení doby

zasychání je důležité nejen pro firmy, které zvyšují efektivitu výroby, a tím zisk.

Například u venkovních nátěrů rychlé zaschnutí sníží množství možných defektů,

které by mohlo způsobit při zasychání okolní prostředí. [1] [2]
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2. Nátěrové hmoty

Nátěr je definován jako souvislý povlak požadovaných vlastností vzniklý

nanesením a zaschnutím jedné nebo více nátěrových vrstev na upravovaném

povrchu. Vytvořený povlak propůjčuje ošetřenému povrchu své ochranné a funkční

vlastnosti. Ochranný účinek organických povlaků můžeme rozdělit do tří skupin:

 Bariérová ochrana – druh povrchové ochrany, kdy nátěr působí mechanicky.

Vytváří dostatečně silný a nepropustný film, který vytváří nepropustnou

mezivrstvu mezi okolní prostředí a chráněný povrch základního materiálu.

 Inhibiční ochrana – způsob povrchové ochrany, při které chemickou reakcí

dochází ke zpomalování nebo úplnému zastavení korozních procesů. Při

tomto způsobu povrchové ochrany jsou jako účinné složky používány

antikorozní pigmenty nebo inhibitory koroze. V praxi se velmi často používá

v kombinaci s bariérovou ochranou.

 Elektrochemická ochrana – založena je na principu galvanického článku, u

kterého se změnou elektrického proudového pole korozní procesy přenášejí

např. v podobě částic méně ušlechtilého kovu obsaženém v povlaku, nežli je

chráněný základní materiál. V praxi se často využívá Zn částic v povlaku,

které na oceli působí elektrochemickou – katodickou ochranou. Používá se

rovněž s bariérovým principem ochrany. [3] [1]

V praxi se často používají vícevrstvé nátěrové systémy. Spodní vrstva má kromě

zajištění dokonalé přilnavosti k podkladu a plnící schopnosti většinou antikorozní

účinek, což znamená, že vyvolává chemickou reakci, která zamezuje destrukční

oxidaci povrchově chráněného kovu. Po aplikaci vrchního nátěru by měl mít

povrchově upravovaný předmět již požadovaný vzhled, lesk, barevný odstín, ale i

dokonalé ochranné vlastnosti vůči působení okolního prostředí, ve kterém je

předmět exponován. [3]

Nátěry vznikají vytvořením polymerního filmu nanesené nátěrové hmoty.

Nátěrovou hmotou nazýváme tekutou až pastovitou hmotu, která po nanesení na

povrch předmětu vytváří souvislý film. Aby se však z nátěrové hmoty stal kvalitní

organický povlak, který splňuje požadované vlastnosti na něj kladené, musí být

splněny následující požadavky celé technologie zhotovení nátěru, tj.:
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 musí být provedena vhodná a dokonalá předúprava povrchu před nanášením

 nátěrová hmota musí mít požadované vlastnosti ve stavu před nanášením

 musí být použita vhodná technika nanášení a vyhovující podmínky při

nanášení (teplota, vlhkost)

 nátěrový film musí být dostatečně zaschlý (vyzrálý) [1] [4]

Organické povlaky lze vytvářet pomocí nátěrových hmot, používají se ale i

práškové makromolekulární látky, které vytváří pryžový či plastový povlak. [1]

2.1 Složení nátěrových hmot

Složení nátěrových hmot nám udává výsledné vlastnosti povlaků. Požadavky na

vlastnosti nátěru plynou z materiálu povlakovaného předmětu a z prostředí, ve

kterém se bude předmět nacházet. Určité vlastnosti jsou ale požadovány i od

nátěrových hmot, jako například ekologičnost, možné technologie nanášení, doba

zasychání a finanční náročnost. Základními složkami nátěrových hmot jsou

filmotvorné složky, pigmenty, plnidla, těkavá rozpouštědla a ředidla a další přísady

upravující vlastnosti nátěrů. [1]

 Filmotvorné složky

Filmotvorné složky jsou tvořeny pojivy a změkčovadly. Udávají nátěru základní

fyzikálněmechanické a chemické vlastnosti, mají rozhodující vliv na ochrannou

účinnost a životnost nátěrů. Jsou to převážně netěkavé organické látky, které

mohou vytvářet tuhý souvislý film různé tloušťky, řadíme sem vysychavé oleje,

přírodní pryskyřice, deriváty celulózy, deriváty kaučuku, asfalty a syntetické

pryskyřice. [1] [5]

 Pigmenty

Jsou to práškové nerozpustné barvicí prostředky organického a anorganického

původu, nerozpustné v rozpouštědlech a filmotvorných látkách. Dodávají nátěrové

hmotě barevný odstín, kryvost, tvrdost a rozliv. Pigmenty mohou ovlivňovat

korozi, zrychlovat nebo zpomalovat její průběh, proto se při volbě pigmentace

vychází ze znalostí korozního prostředí a požadované životnosti nátěrů. [1] [5]

 Plniva

Jsou to přírodní nebo syntetické látky, které mají za cíl dosáhnout požadované

objemové koncentrace pevných látek a upravují technologické vlastnosti nátěru,

jako například pevnost, brousitelnost, povrchové zdrsnění, odolnost proti otěru a

další. Od vlastností pigmentů je odlišuje nižší kryvost, způsobená menším indexem

lomu a nižší cena. Plniva by tak měla pozitivně ovlivnit výslednou cenu nátěru. [6]
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 Těkavé složky

Ředidla jsou rozpouštědla nebo jejich směsi, které slouží k upravení konzistence

nátěrové hmoty pro určité technologie nanášení. Nevhodná konzistence nebo

použití nevhodného ředidla má obvykle za následek zhoršení kvality výsledného

nátěru. [1] [7]

 Aditiva

Jsou to pomocné přísady, které vhodně upravují některé vlastnosti nátěrových

hmot. Například pro zabránění růstu plísní a šíření bakterií, které ovlivňují stálost

nátěru, se přidávají konzervační prostředky. Pro zlepšení pružnosti, ohebnosti a

tažnosti nátěru se přidávají zvláčňovadla. Sušidla neboli sikativy se do nátěrových

hmot přidávají pro urychlení doby zasychání. Mezi aditiva dále řadíme například

stabilizátory, emulgátory nebo inhibitory koroze. [7] [8]

2.2 Dělení nátěrových hmot

Nátěrové hmoty můžeme dle jejich charakteristických vlastností dělit mnoha

způsoby na celou řadu podskupin.

 Dělení dle obsahu pigmentu:

 Transparentní nátěrové hmoty, zvané laky. Jsou charakteristické tím,

že tvoří průhledný až průsvitný nátěrový film.

 Pigmentované nátěrové hmoty, které obsahují ve své směsi pigmenty

a barviva. Nátěrový film je charakteristický tím, že úplně zakrývá

barvu podkladu. Dělíme je na emaily, podkladové a základní barvy,

plniče a tmely. [1] [5]

 Dělení dle základní surovinové báze:

 Asfaltové, ty se vyznačují nízkou cenou a jsou odolné proti vodě a

chemikáliím.

 Nitrocelulózové, které jsou odolné proti olejům.

 Chlorkaučukové, které mají vyšší chemickou odolnost a pružnost.


[…]


materiál balení cena za balení cena za kilogram

HAG 08 3,5 kg 472,50 Kč 135 Kč

KE 30 3,5 kg 371 Kč 106 Kč

KD 53 3,5 kg 556,50 Kč 159 Kč

ZG 13 3 kg 357 Kč 119 Kč

PG 13 4 kg 524 Kč 131 Kč

KT 01 4 l 292 Kč 73 Kč

KT 02 4 l 384 Kč 96 Kč

ZT 03 4 l 340 Kč 85 Kč

PT 03 4 l 380 Kč 95 Kč

ZH 93 3 kg 555 Kč 185 Kč

PH 93 3 kg 933 Kč 311 Kč

Tabulka 27 - Ceny nátěrových hmot i s ředidly a tužidly

nátěrová hmota cena za kilogram cena za litr

HAG 08 135 Kč 181 Kč

KE 30 KT 01 105 Kč 160 Kč

KE 30 KT 02 106 Kč 160 Kč

KD 53 164 Kč 212 Kč

ZG 13 126 Kč 185 Kč

PG 13 138 Kč 189 Kč
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Pomocí vypočteného obsahu sušiny z měření tloušťky suchého nátěru

(viz tabulka 12) můžeme vypočítat vydatnost podle vzorce:

SRT =
10 * CS

DFT

Kde:

 SRT = vydatnost (m
2
/l)

 CS = obsah sušiny (obj. %)

 DFT = tloušťka suché vrstvy (µm)

Cílem je zjistit, kolik litrů nátěrové hmoty je potřeba k vytvoření suché vrstvy

tloušťky 40 µm. Výsledky jsou zaznamenány v tabulce níže.

Tabulka 28 - Vypočtená vydatnost nátěrových hmot

nátěrová hmota vypočtená vydatnost v m
2
/ l (DFT = 40 µm)

HAG 08 6,25

KE 30 KT 01 6,5

KE 30 KT 02 8

KD 53 7

ZG 13 9,5

PG 13 6,25

Podle níže uvedeného vzorce pak už jen vypočítáme, jaká bude cena nátěru za m
2

při požadované tloušťce suchého nátěru 40 µm. Výsledky jsou zaznamenány

v tabulce 29.

CT =
DFT * LP

10 * CS

Kde:

 CT = teoretické náklady (Kč/m
2
)

 DFT = tloušťka suché vrstvy (µm)

 LP = jednotková cena nátěrové hmoty (Kč/l)

 CS = obsah sušiny (obj. %)
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Tabulka 29 - Cena nátěrových hmot na m
2

nátěrová hmota cena za m
2
při DFT 40 µm

HAG 08 29 Kč

KE 30 KT 01 25 Kč

KE 30 KT 02 20 Kč

KD 53 30 Kč

ZG 13 19 Kč

PG 13 30 Kč

Z výsledků je patrné, že při uvažování vydatnosti se cena nátěrů mění. Například

nátěrová hmota ZG 13 je za m
2
nejlevnější, ale na kila tomu tak není.

Pokud budeme chtít zvolit nejvhodnější variantu nátěrové hmoty z šesti

zkoumaných, nebude to jednoznačné. Nátěry z hmot HAG 08, ZG 13 a PG 13

zasychaly výrazně rychleji než ostatní, HAG 08 a PG 13 vyšly i nejlépe ve

zkouškách přilnavosti, ale jejich cena je vyšší. Nátěr z hmoty KE 30 z ředidlem KT

02 zasychal déle (o dvě hodiny oproti HAG 08), při zkoušce hloubením začal

praskat, ale neodděloval se od základního materiálu, avšak jeho cena při započtení

vydatnosti je nízká. Výběr vhodné nátěrové hmoty je tedy závislý hlavně na

výsledném použití. Naopak nátěr z hmoty KD 53 zasychal nejdéle, při zkoušce

hloubením se odděloval od základního materiálu, a i jeho cena byla nejvyšší.

55

6. Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo popsat problematiku nátěrových hmot, jejich

složení, zasychání a popsat normované zkoušky zasychání. Popsány jsou také

nátěrové hmoty s krátkou dobou zasychání. Experimentální část se věnuje

porovnání šesti různých nátěrových hmot od společnosti VITON s. r. o. Ty byly

porovnány nejprve změřením doby zasychání, dále byly provedeny zkoušky

přilnavosti – mřížková zkouška, křížový řez a zkoušky elasticity - zkouška

hloubením a zkouška ohybem.

Při měření doby zasychání byla použita metoda s lineárním záznamem, která je

vhodná pro porovnávání nátěrových hmot. Po zhodnocení výsledků a porovnáním

s nerychleschnoucí nátěrovou hmotou by pro měření doby zasychání

rychleschnoucích nátěrových hmot bylo vhodnější nastavit dobu zkoušky například

na šest hodin. Díky tomu by bylo možné lépe porovnat zasychání nátěrových hmot

s krátkou dobou zasychání, a to včetně jednotlivých fází.

Porovnáním výsledků měření byly hmoty HAG 08 (základní vodouředitelná

akrylátová antikorozní nátěrová hmota) a PG 13 (základní polyuretanová

antikorozní nátěrová hmota) vyhodnoceny nejlépe, zasychaly nejkratší dobu a

dosahovaly nejlepších výsledků ve zkouškách přilnavosti i elasticity.

Ekonomičtější variantou je použití nátěru KE 30 s ředidlem KT 02 (KE 30 -

samozákladující alkydová nátěrová hmota, KT 02 - ředidlo syntetické pomalé),

který schne déle a jeho použití je vhodné na konstrukce, které nebudou tvářeny po

nanesení nátěru.

Otázkou ekonomičnosti použití jednotlivých nátěrových hmot je také jejich

protikorozní ochrana, tzn. provedení korozních zkoušek včetně ověření

zkoumaných kvalitativních vlastností (například přilnavost) po expozici

v korozním prostředí.
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