## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: NÁTĚROVÉ HMOTY S KRÁTKOU DOBOU ZASYCHÁNÍ
Jméno autora: Růžena Malá
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav strojírenské technologie Ú12133
Oponent práce: Ing. František Herrmann, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Synpo, akciová společnost

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
<p>Obecné zadání práce, směřující k vyšší efektivnosti a souběžně i ke zvýšení ekologičnosti provádění povrchových úprav je trvale nadčasové téma pro výzkum a vývoj. O tom svědčí i skutečnost, že práce byla vypracována na základě podpory centra kompetence CVPÚ (Centrum výzkumu povrchových úprav – TE02000011) za finanční spoluúčasti TA ČR, kterého se účastní také výrobní sektor.</p> <p>Vlastní zadání bakalářské práce bych pak považoval za středně náročné s určitými prvky interdisciplinarity, kombinující laboratorní práci a technickou zručnost s vazbou na ekonomickou efektivnost aplikace jednotlivých nátěrových hmot.</p>

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
<p>Předložená práce s názvem "Nátěrové hmoty s krátkou dobou zasychání" se plně drží zásad pro vypracování diplomové práce a naplňuje jednotlivé dílčí cíle jejího zadání.</p> <p>V teoretické části se autor systematicky zaměřuje na analýzu a posouzení těch témat, které bezprostředně souvisejí s řešením zadání práce, tedy věnuje se nejprve nátěrovým hmotám a jejich složení, jejich aplikaci a následně diskutuje základní vlastnosti organických povlaků včetně vlastní tvorby organického povlaku z kapalné nátěrové hmoty s důrazem na výčet způsobů hodnocení stavů a dob zasychání nátěrových filmů.</p> <p>Teoretická část odpovídá potřebám zadání bakalářské práce v bodě 1 a 2.</p> <p>Vlastní experimentální část diplomové práce se zaměřuje na mapování zasychání nových typů nátěrových hmot s kratší dobou zasychání tuzemského výrobce a sleduje tak hlavní body zadání práce. Zkoušky zasychání jsou dále doplněny měřením dalších fyzikálně mechanických vlastností nátěrových filmů – a to elasticitou nátěrů zkoušením jejich odolnosti vůči ohybu na kónickém trnu a odolnosti hloubení. Všechny tyto vlastnosti jsou doplněny ještě vyhodnocením přilnavosti mřížkovou zkouškou a křížovým řezem.</p> <p>Zařazením technickoekonomického hodnocení jako posledního bodu zadání dostala BP další rozměr, který je velice důležitý pro použití nových materiálů při povrchové úpravě. Autor se zhostil tohoto hodnocení výpočtem ceny za jednotku nátěrem opatřené plochy pro jednotlivé nátěrové hmoty.</p> <p>Rozborem témat, volbou experimentů i zpracováním splnila diplomová práce požadavky a cíle zadání</p>

**Zvolený postup řešení**

**správný**

*Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.*

Zvolený postup řešení i metody řešení odpovídají bodům zadání práce. Nejprve byla s přiměřenou podrobností a rozsahu vypracována teoretická část. Jejím výsledkem byla volba vhodné metody nepřetržitého sledování zasychání zkoušených nátěrových hmot i pochopení základních souvislostí v oboru nátěrových hmot a ochranných povlaků.

U experimentální části práce oceňuji zejména zvládnutí provedení několika principiálně odlišných zkoušek i správného vyhodnocení výsledků zkoušky zasychání. Některé dotazy a připomínky k tomuto bodu jsou uvedeny v závěru posudku.

**Odborná úroveň**

**B - velmi dobře**

*Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.*

Teoretická část je vypracována přehledně s přiměřenou podrobností vzhledem k zadání bakalářské práce. Rozsahem zpracování odpovídá bakalářské práci.

Výsledkem teoretické části je zejména volba vhodné metody sledování zasychání v celém jeho průběhu s použitím mechanického záznamu.

V samotném způsobu vyhodnocení dob zasychání použitých hmot včetně kontrolního vzorku jakož i v uvědomění si, že ani kvalitní použitá metoda stanovení doby zasychání nemusí být samospasitelná pro všechny typy hmot a tloušťek nátěrového filmu spatřuji nejvyšší vědecký přínos celé práce, a to nejen pro odbornou veřejnost, ale zejména pro autora samotného.

Práce posunuje nepochybně znalosti v oboru a přináší poznatky, využitelné zejména při vývoji nových barev s kratší dobou zasychání pro tuzemského výrobce kvalitních nátěrových hmot.

**Formální a jazyková úroveň, rozsah práce**

**A - výborně**

*Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.*

Práce čítá 65 stran textu a 15 stran příloh. Je formálně rozdělena na jednotlivé části v souladu se zásadami pro její vypracování.

Experimentální část diplomové práce je zpracována přehledně. Práce účelně kombinuje střídání tabulek výsledků s fotografickou dokumentací stavu vzorků po zkouškách. Po formální stránce je práce vypracována velice kvalitně. Tuto kvalitu nesnižuje ani drobná formální nepřesnost v označení čísel tabulek v kapitole 9 na straně 62.

**Výběr zdrojů, korektnost citací**

**A - výborně**

*Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*

Autor čerpal informace a poznatky pro svou práci z dostupných veřejných zdrojů, a to jak z akademické sféry, tak i z pracovišť aplikovaného výzkumu a vývoje. Jedná se především o poznatky získané v odborné literatuře, doplněné citacemi zdrojů z internetu a webových stránek dodavatelů materiálů a technologií v oboru povrchových úprav. Jednotlivé poznatky jsou komentovány a hodnoceny logicky,

účelně a přiměřeně. Zdroje a citace jsou do textu zařazeny v nezbytně nutné míře a jsou vždy doloženy příslušnými zdroji v seznamu použité literatury. Formální úroveň odkazů je velmi dobrá. Diplomová práce dává budoucím diplomantům i případným zájemcům přiměřený základ o dané problematice.

#### Další komentáře a hodnocení

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Osobně považuji za velice přínosné zkušenosti získané během práce především s použitím samotné metody s mechanickým záznamem průběhu zasychání. Jednou z předností této metody je skutečnost, že zkouška běží i bez přítomnosti obsluhy a netrpí tak neduhy jiných zkušebních metod. Za zdůraznění stojí dále i poznání, že na rozdíl od ostatních zkoušek zasychání není tato metoda ČSN EN ISO 9117-4 uvedena v příloze osvědčení u žádné akreditované zkušební laboratoře v České republice a je proto důležité, že je rozvíjena v oblasti vysokého školství technického směru.

Během experimentální práce byly získány poznatky, které považuji za cenné, např. jak tloušťka mokrého filmu ovlivňuje významně dobu zasychání, což má významný dopad na vývoj nových typů nátěrových hmot i na proces zhotovení protikorozních úprav např. na ocelových konstrukcích mostů pozemních komunikací.

Otázka 1)

Můžete prosím komisi vysvětlit, v čem vidíte hlavní ekologické přínosy vodou-ředitelných nátěrových hmot, případně jaké nástrahy, ve srovnání s rozpouštědlovými barvami na nás při použití těchto hmot mohou čekat?

Otázka 2)

V práci na straně 34 je uvedena tabulka s vypočtenými hodnotami obsahu objemové sušiny pro všechny zkoušené nátěrové hmoty. Pod tabulkou je pak uveden následující text: „Změřené výsledky obsahu sušiny jsou u všech nátěrových hmot nižší než hodnoty v technických listech“. Dokázala byste najít ještě jiné vysvětlení, proč tomu tak je?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 28.8.2017

Podpis: